



Ob. *Major Rubina'n Michal J. Fiedor*

ROZKAZ NR. 54

23-go lutego Armia Czerwona obchodzi 28-mą rocznicę swego istnienia. Po raz pierwszy od 5-ciu lat dzień ten obchodzony jest w okresie pokoju po wspaniałym zwycięstwie, o którym zadecydowała przede wszystkim potęga Armii Czerwonej.

W dniu 23-go lutego narody Związku Radzieckiego podsumowują wspaniałe osiągnięcia Armii Czerwonej, składając hołd tym, którzy obronili niepodległość kraju, rozbili śmiertelnego wroga całej ludzkości — imperializm niemiecki i japoński, umożliwili powrót do spokojnej i twórczej pracy.

W dniu 23-go lutego hołd Armii Czerwonej, najlepszej i najwspanialszej armii świata, gwarantowi pokoju, składają wszystkie narody, miłujące wolność i pokój, ocalone przez nią od zagłady.

W dniu 23-go lutego zwraca się myślą ku Armii Czerwonej naród polski, wyzwolony dzięki Jej wysiłkom spod niemieckiego jarzma.

W dniu 23-go lutego pozdrawia swych radzieckich towarzyszy broni Wojsko Polskie, które swe powstanie, rozwój i sukcesy przede wszystkim zawdzięcza braterskiej pomocy Armii Czerwonej.

Dzieło organizacji Odrodzonego Wojska Polskiego napotykało na ogromne trudności. Jedną z największych przeszkód był brak kadr oficerskich. 11 000 oficerów polskich wymordowali Niemcy w Katyniu, a dziesiątki tysięcy trzymali w obozach jenieckich. Wielu oficerów wyprowadził Anders na piaszki Iranu.

W tej trudnej sytuacji przyszedł nam z pomocą Związek Radziecki. Do służby w Odrodzonym Wojsku Polskim przydzieleni zostali oficerowie-Polacy, którzy przeszli wspaniałą szkołę bojową w Armii Czerwonej, oraz szereg innych znakomych oficerów radzieckich.

Oficerowie ci oddali młodemu Wojsku Polskiemu nieocenione usługi. Przy ich współudziale powstawały polskie pułki, brygady, dywizje, armie. Przy ich współudziale Wojsko Polskie w ciągu krótkiego czasu stało się poważną siłą.

Oficerowie radzieccy organizowali jednostki, szkolili nasze własne, polskie, ludowe kadry. Oficerowie radzieccy dowodzili wieloma naszymi jednostkami w boju, prowadząc je po szlaku zwycięstw. Wielu z nich padło na polu chwały, walcząc w szeregach Wojska Polskiego. Po zakończeniu wojny pracowali nad pokojową przebudową wojska, wznosząc fundamenty pod dalszy rozwój Polskich Sił Zbrojnych.

W chwili obecnej większa część oficerów Armii Czerwonej wróciła już do swej ojczyzny, zaskarbiwszy sobie zasłużoną wdzięczność Wojska Polskiego i całego narodu.

Na prośbę Rządu Rzeczypospolitej i za zgodą Rządu Radzieckiego część oficerów z Armii Czerwonej pozostaje w naszych szeregach. Pod ich kierownictwem nasi młodzi oficerowie z ludu, którzy w swej większości zaszczytnie przeszli trudny egzamin frontowy, przeszkolą się na wyższych dowódców, otrzymując kwalifikacje niezbędne dla wyższego oficera nowoczesnej armii. Możliwość uczenia się i kształcenia u oficerów najlepszej armii świata — to gwarancja wysokiego poziomu naszego odrodzonego korpusu oficerskiego.

ŻOŁNIERZE Z ARMII CZERWONEJ PEŁNIĄCY SŁUŻBĘ W WOJSKU POLSKIM!

Naród Polski w pełni docenia Wasze olbrzymie zasługi i nigdy ich nie zapomni. Zdała od swoich miejsc rodzinnych, zdała od swoich najbliższych — budowaliście i budujecie zręby Odrodzonego Wojska Polskiego. Wypełniacie zadanie o historycznej doniosłości. Wnosicie żywy pomnik przyjaźni bratnich narodów Związku Radzieckiego i Polski, przyjaźni — która stanie się jedną z podstaw pokoju na świecie i rozkwitu obu państw.

Za pełną poświęcenia pracę dla dobra Odrodzonego Wojska Polskiego, którą wykonywaliście nie raz w niezwykle trudnych warunkach, — wyrażam Wam w imieniu służby — podziękowanie.

Jestem przekonany, że jak dotąd, tak i nadal pełnić będziecie ofiarnie swą zaszczytną służbę i nie poszczędzicie swoich sił i umiejętności dla wykonania odpowiedzialnego zadania, jakie przed Wami stoi.

W dniu Święta 28-ej Rocznicy Armii Czerwonej, kiedy cały naród polski łączy się w hołdzie dla bohaterkich żołnierzy radzieckich, w uznaniu wybitnych zasług w budowie Odrodzonego Wojska Polskiego — wszystkich przybyłych z Armii Czerwonej, pełniących służbę w Wojsku Polskim — odznaczam „Krzyżami Zasługi”.

Każdemu przybytemu z Armii Czerwonej, pełniącemu służbę w Wojsku Polskim wręczyć imienny egzemplarz niniejszego rozkazu.

Z-ca Naczelnego Dowódcy W. P.
do spraw polit.-wychow.

(—) MARIAN SPYCHALSKI
General Dywizji



Naczelnny Dowódca
Wojska Polskiego

(—) MICHAŁ ŻYMIERSKI
Marszałek Polski